＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

取材のお願い               2013 年 9 月 11 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本学の真宗総合研究所は、今年の 7 月 1 日にモンゴル国モンゴル国立大学社会科

学部と学術交流に関する協定書の締結を行いました。その協定書に基づき、今回、共同研

究実施に関する覚書締結の調印式を下記のとおりに行います。

今回の調印式では、ネット回線（Skype）を使用して実施する予定です。モンゴル国立大

学には、本学のモンゴル研究を専門とする松川節教授（人文情報学科）が訪問しており、

進行及び通訳を行います。

謹白

記

以 上

モンゴル国立大学社会科学部との共同研究実施

に関する覚書の締結について
2013/09/11（水） 15:30～

１．日 時  2013年 9月 11日（水） 15：30～

２．会 場  大谷大学響流館 4階応接室

３．出席者  ○モンゴル国立大学（名前は確認中です）

社会科学部長

社会科学部副学部長

社会科学部学科長

○大谷大学

浅見直一郎（真宗総合研究所長、研究・国際交流担当副学長）

藤田義孝（真宗総合研究所主事）

４．次 第  ①モンゴル側の出席者紹介とあいさつ

②大谷大学側の出席者紹介

③調印（サイン）

④浅見所長あいさつ

５．共同研究の内容について

   テーマ：「モンゴルにおける仏教の後期発展期（13世紀～17世紀）の仏教

寺院の考古学・歴史学・宗教学的研究」

   期 間：2016年 3月 31日まで